
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Oegstgeest houdende Aanwijzingsbesluit loslooplocaties voor honden

Burgemeester en wethouders van de gemeente Oegstgeest;

 

gelet op artikel 2:57, derde lid, van de Algemene Plaatselijke Verordening Oegstgeest 2017;

 

overwegende dat ons college plaatsen kan aanwijzen waar het de eigenaar of houder van een hond,

in afwijking van het bepaalde in artikel 2:57, eerste lid, aanhef en onder a, toegestaan is die hond te

laten verblijven of te laten lopen zonder dat die hond is aangelijnd;

 

overwegende dat de aanwezigheid van honden in sommige gebieden hinderlijk kan zijn voor bezoekers

van parken, speelterreinen e.d.;

 

overwegende dat sommige plaatsen binnen Oegstgeest geschikt zijn om honden zonder dat deze zijn

aangelijnd te laten verblijven of te laten lopen;

 

overwegende dat voor sommige plaatsen binnen Oegstgeest een tijdsperiode gehanteerd moet worden

vanwege andere functies in het gebied.

BESLUITEN:
 

Aan te wijzen als plaatsen, in de zin van artikel 2:57, derde lid, waar het is toegestaan een hond te laten

verblijven of te laten lopen zonder dat deze aangelijnd is, zoals is aangegeven bij dit besluit behorende

kaart:

- het Bos van Wijckerslooth

- het plantsoen ten zuiden van het Oegstgeester kanaal (President Kennedylaan)

- de groenstroken onder de hoogspanningskabels in Haaswijk

- de groenstrook langs de Hofdijck en de Laan van Alkemade

- het Groene Kerkje – de openbare ruimte rondom de begraafplaats

- het Vroege Vogelspark Poelgeest

- aan de Oude Rijnsburgerweg (nabij Corpus, uiterste puntje van het Park Landskroon)

- de Klinkenbergerplas gedurende de periode 1 oktober – 1 april, zoals is aangegeven bij dit besluit

behorende kaart ‘Loslooproutes Klinkerbergerplas’ met uitzondering van de op de kaart aangegeven

speelweide

Dit besluit treedt in werking op de dag dat de Algemene Plaatselijke Verordening 2017 in werking treedt.

 

Aldus besloten in onze vergadering van 5 december 2017,

Burgemeester en wethouders van Oegstgeest,

de secretaris,

de burgemeester,

Nr. 55330

GEMEENTEBLAD 16 maart

2018

Officiële uitgave van de gemeente Oegstgeest

Gemeenteblad 2018 nr. 55330 16 maart 20181



Kaarten    

 

Gemeenteblad 2018 nr. 55330 16 maart 20182



Gemeenteblad 2018 nr. 55330 16 maart 20183



BEZWAARMOGELIJKHEID:

Ingevolge de Algemene wet bestuursrecht kan tegen dit besluit een bezwaarschrift worden ingediend

door belanghebbenden. Het bezwaarschrift dient onder vermelding van het besluit waartegen het is

gericht binnen zes weken na bekendmaking van het desbetreffende besluit gericht te worden aan

worden aan het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Oegstgeest, Postbus 1270,

2340 BG te Oegstgeest

Tevens kan bij de Voorzieningenrechter van de Rechtbank te Den Haag, Postbus 20302, 2500 EH te Den

Haag, een verzoek tot voorlopige voorziening worden ingediend. Aan een dergelijk verzoek zijn kosten

verbonden.

 

Gemeenteblad 2018 nr. 55330 16 maart 20184


